ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang, mừng thọ và lễ hội trên địa bàn xã Xuân Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 về tổ chức lễ tang

cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 quy
định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09/02/2018 về đẩy mạnh thực hiện nếp
sống văn minh trong việc cưới, việc tang;

Căn cứ Thông tư số 04/2011/TT-BVHTTDL ngày 21/01/2011 quy định về
việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội;

Căn cứ Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định
về vệ sinh trong hoạt động mai táng, hỏa táng;

Căn cứ tình hình thực tế hiện nay tại địa phương sau khi sắp xếp sáp nhập.
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện nếp sống văn
minh trong việc cưới, việc tang, mừng thọ và lễ hội trên địa bàn xã Xuân Hưng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng
HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan; Xóm trưởng và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy- HĐND xã
- Lãnh đạo UBND xã;
- BCH Đảng bộ xã;
- Như Điều 2;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh

		2025-09-03T07:03:29+0700

		2025-09-03T10:22:06+0700

		2025-09-03T14:03:25+0700

		2025-09-03T14:03:25+0700

		2025-09-03T14:03:25+0700